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Lampiran 2 Peta Teori 

PETA TEORI 

 
N
o 

 
Penulis/jud

ul 
penelitian 

Tujuan 
Penelitian 

 
Hipotesis 

Variabel 
Penelitian 
dan Teknik 

Analisis 

Hasil 
Penelitian 

1 Dedy 
Ghozim &  
Didik 
Ardiyanto 
2015,  
pengaruh 
tax 
avoidance 

terhadap 
nilai 
perusahaan 

Menguji 
pengaruh 
tax 
avoidance 
terhadap 
nilai 
perusahaa
n 

H1: Tax 
avoidance 

berpengar
uh positif 
terhadap 
nilai 
perusahaa
n 
 

Variabel 
Dependen: 
1.Nilai 
Perusahaan 
 
Variabel 
Independen: 
1. Tax 
Avoidance 

 
Teknik 
analisis: 
Moderated 
regression 
analysis 
(MRA) dan 
path 
analysis 

1. Tax 
avoidance 

berpengaru
h negatif 
dan 
signifikan 
terhadap 
nilai 
perusahaan 

2 Ayu dan 
Suarjaya 
(2017), 
pengaruh 
profitabilitas 
terhadap 
nilai 
perusahaan 
dengan 
corporate 
social 
responsibilit
y sebagai 
variabel 
mediasi 
pada 
perusahaan 

Menguji 
pengaruh 
profitabilita
s terhadap 
nilai 
perusahaa
n dengan 
corporate 
social 
responsibil
ity sebagai 

variabel 
mediasi 

H1: 

Profitabilit
as 
berpengar
uh positif  
dan 
signifikan 
terhadap 
corporate 
social 
responsibil
ity 
H2: 
profitabilita
s 
berpengar
uh positif 
dan 

Variabel 
Dependen 
1. Nilai 

perusaha
an 

Variabel 
Independen 
Profitabilitas 
 
Teknik 
analisis: 
Analisis jalur 

1. Profitabilita
s 
berpengaru
h positif 
signifikan 
terhadap 
nilai 
perusahaa
n 

2. Corporate 
social 
responsibili
ty 
berpengaru
h positif 
signifikan 
terhadap 
nilai 
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pertambang
an 

signifikan 
terhadap 
nilai 
perusahaa
n 
H3: 
corporate 
social 
responsibil
ity 
berpengar
uh positif 
dan 
signifikan 
terhadap 
nilai 
perusahaa
n 
H4: 
corporate 
social 
responsibil
ity dapat 

memediasi 
pengaruh 
profitabilita
s terhadap 
nilai 
perusahaa
n 

perusahaa
n 

3. Profitabilita
s 
berpengaru
h positif 
signifikan 
terhadap 
corporate 
social 
responsibili
ty 

4. Corporate 
social 
responsibili
ty dapat 

memediasi 
hubungan 
antara 
profitabilita
s terhadap 
nilai 
perusahaa
n 

3 Dedi 
Rossidi 
Sutama dan  
Erna Lisa 
(2018), 
pengaruh 
leverage 

dan 
profitabilitas 
terhadap 
nilai 
perusahaan 
studi pada 
perusahaan 
sektor 
manufaktur 
food and 

Menguji 
pengaruh 
leverage 

dan 
profitabilita
s terhdapa 
nilai 
perusahaa
n 

H1: 
Leverage 

berpengar
uh positif 
signifikan 
terhadap 
nilai 
perusahaa
n 
H2: 

profitabilita
s 
berpengar
uh positif 
signifikan 
terhadap 
nilai 

Variabel 
dependen: 
1.Nilai 
perusahaan 
 
Variabel 
independen: 
1. Leverage 
2. 
Profitabilitas 
 
Teknik 
Analisis: 

1. Leverage 
berpenga
ruh positif 
signifikan 
terhadap 
nilai 
perusaha
an 

2. Profitabilit
as 
berpenga
ruh positif 
signifikan 
terhadap 
nilai 
perusaha
an 
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beverage 

yang 
terdaftar 
dibursa efek 
indonesia 

perusahaa
n 
 

4 Delfika 
Darnico 
(2018), 
analisis 
pengaruh 
tax 
avoidance 

terhadap 
nilai 
perusahaan 
(Studi 
Empiris 
Pada 
Perusahaan 
Pertambang
an Yang 
Terdaftar Di 
Bursa Efek 
Indonesia 
Periode 
2012-2016) 

Menguji 
pengaruh 
tax 
avoidance 

terrhadap 
nilai 
perusahaa
n 

H1: Tax 
Avoidance 
Berpengar
uh Positif 
Terhadap 
Nilai 
Perusahaa
n 
 

Variabel 
Dependen: 
1.Nilai 
Perusahaan 
 
Variabel 
Independen: 
1.Tax 
Avoidance 
 
Teknik 
analisis: 
statistik 
deskriptif 

1. Tax 
Avoidanc
e tidak 

cukup 
bukti 
berpenga
ruh positif 
terhadap 
nilai 
perusaha
an 

5 Oka 
Hamdian 
Rahmansya
h (2018), 
pengaruh 
Profitabilitas
, Struktur 
Modal, 
Ukuran 
Perusahaan 
dan 
Likuidasi 
Terhadap 
Nilai 
Perusahaan 
(Studi pada 
perusahaan 
Makanan 
Dan 
Minuman di 

Menguji 
pengaruh 
Profitabilit
as, 
Struktur 
Modal, 
Ukuran 
Perusahaa
n dan 
Likuidasi 
terhadap 
Nilai 
Perusahaa
n 

H1: 

Profitabilit
as 
berpengar
uh 
terhadap 
Nilai 
Perusahaa
n 
H2: 

Struktur 
Modal 
Berpengar
uh 
Terhadap 
Nilai 
Perusahaa
n 
H3: Ukuran 
Perusahaa
n 

Variabel 
Dependen: 
1. Nilai 

Perusaha
an 
 

Variabel 
Independen: 

1. 
Profitabilita
s 
2. Struktur 
Modal 
3.Ukuran 
Perusahaa
n 
4. Likuidasi 

 
Teknik 
analisis: 

1. Profitabilita
s yang 
meningkat 
berpengaru
h secara 
langsung 
pada 
peningkata
n nilai 
perusahaan 

2. Pengunaan 
hutang 
yang terlalu 
besar pada 
struktur 
modal 
berpengaru
h secara 
langsung 
pada 
penurunan 
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Bursa Efek 
Indonesia) 

berpengar
uh 
terhadap 
Nilai 
Perusahaa
n 
H4: 
Likuidasi 
berpengar
uh 
terhadap 
Nilai 
Perusahaa
n 

Analisis 
regresi 
linear 
berganda 

nilai 
perusahaan 

3. Besarnya 
ukuran 
perusahaan 
berpengaru
h secara 
langsung 
pada 
tingginya 
nilai 
perusahaan 

4. Tingginya 
likuiditas 
pada 
perusahaan 
berpengaru
h secara 
langsung 
pada 
penurunan 
nilai 
perusahaan 

 

 

 

 

 

Lampiran 3 Data Sampel 
 

 

DAFTAR PERUSAHAAN SAMPEL 

 

No Kode Perusahaan Nama Perusahaan 

1 BIPP PT Bhuwanatala Indah Permai Tbk. 

2 BSDE PT Bumi Serpong Damai Tbk. 

3 CITY PT Natura City Developments Tbk. 
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4 CTRA PT Ciputra Development Tbk. 

5 DMAS PT Puradelta Lestari Tbk. 

6 DUTI PT Duta Pertiwi Tbk. 

7 GPRA PT Perdana Gapura Prima Tbk. 

8 JRPT PT Jaya Real Property Tbk. 

9 KIJA PT Kawasan Industri Jababeka Tbk. 

10 MKPI PT Metropolitan Kentjana Tbk. 

11 MTLA PT Metropolitan Land Tbk. 

12 NZIA PT Nusantara Almazia, Tbk. 

13 POLI PT Pollux Investasi Internasional Tbk. 

14 PPRO PT PP Properti Tbk 

15 PWON PT Pakuwon Jati Tbk. 

16 RDTX PT Roda Vivatex Tbk 

17 REAL PT Repower Asia Indonesia Tbk. 

18 SMDM PT Suryamas Dutamakmur Tbk. 

19 SMRA PT Summarecon Agung Tbk. 

20 URBN PT Urban Jakarta Propertindo Tbk. 

 

DATA PENELITIAN NILAI PERUSAHAAN 

Price To Book Value 

Kode 
Perusahaan 

Nama Perusahaan Tahun 
Price To Book 

Value 

BIPP 
PT Bhuwanatala Indah 

Permai Tbk. 

2019 
8.7548079 

 

2020 
8.2148918 

 

2021 
9.0465817 

 

BSDE PT Bumi Serpong Damai 2019 
0.2760257 
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Tbk. 
2020 

30.53069 
 

2021 
23.62669 

 

CITY 
PT Natura City 

Developments Tbk. 

2019 
5.9210929 

 

2020 
4.1423396 

 

2021 
8.3385897 

 

CTRA 
PT Ciputra Development 

Tbk. 

2019 
21.83856 

 

2020 
22.3530095 

 

2021 
24.0541187 

 

DMAS PT Puradelta Lestari Tbk. 

2019 
17.3127557 

 

2020 
16.9089209 

 

2021 
13.5613456 

 

DUTI PT Duta Pertiwi Tbk. 

2019 
26.6850029 

 

2020 
28.0884032 

 

2021 
17.1089345 

 

GPRA 
PT Perdana Gapura Prima 

Tbk. 

2019 
5.0985328 

 

2020 
5.2867971 

 

2021 
5.8100618 

 

JRPT PT Jaya Real Property Tbk. 

2019 
29.5742937 

 

2020 
36.0681812 

 

2021 
46.5470075 

 

KIJA 
PT Kawasan Industri 

Jababeka Tbk. 

2019 
35.8746872 

 

2020 
37.0369621 

 

2021 44.0851252 
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MKPI 
PT Metropolitan Kentjana 

Tbk. 

2019 
37.1909292 

 

2020 
48.9266802 

 

2021 
39.5679444 

 

MTLA PT Metropolitan Land Tbk. 

2019 
41.8357624 

 

2020 
29.27184631 

 

2021 
28.8724311 

 

NZIA PT Nusantara Almazia, Tbk. 

2019 
3.5730903 

 

2020 
0.7863571 

 

2021 
0.6839514 

 

POLI 
PT Pollux Investasi 
Internasional Tbk. 

2019 
11.9576446 

 

2020 
0.7944929 

 

2021 
11.4.46637 

 

PPRO PT PP Properti Tbk 

2019 
29.6537729 

 

2020 
40.9340614 

 

2021 
25.5550523 

 

PWON PT Pakuwon Jati Tbk. 

2019 13.7897012 

2020 
12.6213151 

 

2021 
10.4730571 

 

RDTX PT Roda Vivatex Tbk 

2019 
24.6748794 

 

2020 
21.5333903 

 

2021 
25.8910989 

 

REAL PT Repower Asia Indonesia 2019 
20.9766266 
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Tbk. 
2020 

26.1481907 
 

2021 
46.8981675 

 

SMDM 
PT Suryamas Dutamakmur 

Tbk. 

2019 
0.1880804 

 

2020 
0.1298063 

 

2021 
0.2321524 

 

SMRA 
PT Summarecon Agung 

Tbk. 

2019 
3.0401041 

 

2020 
2.6201475 

 

2021 
12.6023961 

 

URBN 
PT Urban Jakarta 
Propertindo Tbk. 

2019 
16.9100062 

 

2020 
43.9079659 

 

2021 
35.3372136 
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DATA PENELITIAN TAX AVOIDANCE 

Cash effective tax rate 

Kode 
Perusahaan 

Nama Perusahaan Tahun 
Cash effective 

tax rate 

BIPP 
PT Bhuwanatala Indah 

Permai Tbk. 

2019 
0.383597 

 

2020 
0.133311 

 

2021 
0.3408665 

 

BSDE 
PT Bumi Serpong Damai 

Tbk. 

2019 
0.0701139 

 

2020 
0.4537747 

 

2021 
0.2043192 

 

CITY 
PT Natura City 

Developments Tbk. 

2019 
0.1717591 

 

2020 
0.0548965 

 

2021 
1.4616142 

 

CTRA 
PT Ciputra Development 

Tbk. 

2019 
0.0002243 

 

2020 
0.0001596 

 

2021 
0.0001152 

 

DMAS PT Puradelta Lestari Tbk. 

2019 
0.0658915 

 

2020 
0.0567389 

 

2021 
0.0502981 

 

DUTI PT Duta Pertiwi Tbk. 

2019 
0.0806742 

 

2020 
0.1044769 

 

2021 
0.1177295 

 

GPRA PT Perdana Gapura Prima 2019 
0.2162939 
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Tbk. 
2020 

0.1025796 
 

2021 
0.1062327 

 

JRPT PT Jaya Real Property Tbk. 

2019 
0.1330297 

 

2020 
0.0770159 

 

2021 
0.2226446 

 

KIJA 
PT Kawasan Industri 

Jababeka Tbk. 

2019 
0.4180919 

 

2020 
2.8097591 

 

2021 
0.673657 

 

MKPI 
PT Metropolitan Kentjana 

Tbk. 

2019 
0.2075054 

 

2020 
0.3310728 

 

2021 
0.2967015 

 

MTLA PT Metropolitan Land Tbk. 

2019 
0.0064782 

 

2020 
0.0044126 

 

2021 
0.000337 

 

NZIA PT Nusantara Almazia, Tbk. 

2019 
0.2076862 

 

2020 
0.6198954 

 

2021 
0.3400323 

 

POLI 
PT Pollux Investasi 
Internasional Tbk. 

2019 
0.1955221 

 

2020 
0.2549988 

 

2021 
0.0160015 

 

PPRO PT PP Properti Tbk 

2019 
0.0063686 

 

2020 
0.1360013 

 

2021 0.6840475 
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PWON PT Pakuwon Jati Tbk. 

2019 
0.0080283 

 

2020 
0.0237596 

 

2021 
0.0032131 

 

RDTX PT Roda Vivatex Tbk 

2019 
0.0001565 

 

2020 
0.000351 

 

2021 
 

0.192255 

REAL 
PT Repower Asia Indonesia 

Tbk. 

2019 
0.1073991 

 

2020 
0.1974952 

 

2021 
0.3832725 

 

SMDM 
PT Suryamas Dutamakmur 

Tbk. 

2019 
0.143093 

 

2020 
0.5094925 

 

2021 
0.1108967 

 

SMRA 
PT Summarecon Agung 

Tbk. 

2019 
0.3095621 

 

2020 
0.4806208 

 

2021 
0.3196306 

 

URBN 
PT Urban Jakarta 
Propertindo Tbk. 

2019 
1.3140711 

 

2020 
0.0977873 

 

2021 
0.1704086 
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DATA PENELITIAN PROFITABILITAS 

Return on Asset 

Kode 
Perusahaan 

Nama Perusahaan Tahun 
Return on 

Asset 

BIPP 
PT Bhuwanatala Indah Permai 

Tbk. 

2019 
0.0022274 

 

2020 
0.0442332 

 

2021 
0.0095646 

 

BSDE PT Bumi Serpong Damai Tbk. 

2019 
0.0573894 

 

2020 
0.0079893 

 

2021 
0.0250341 

 

CITY 
PT Natura City Developments 

Tbk. 

2019 
0.0345026 

 

2020 
0.0688435 

 

2021 
0.0013263 

 

CTRA PT Ciputra Development Tbk. 

2019 
0.0354536 

 

2020 
0.0349173 

 

2021 
0.051335 

 

DMAS PT Puradelta Lestari Tbk. 

2019 
0.1753217 

 

2020 
0.1997228 

 

2021 
0.1812994 

 

DUTI PT Duta Pertiwi Tbk. 

2019 
0.0935553 

 

2020 
0.0464188 

 

2021 
0.0476919 

 

GPRA 
PT Perdana Gapura Prima 

Tbk. 

2019 
0.0323712 

 

2020 
0.0201187 
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2021 
0.0281374 

 

JRPT PT Jaya Real Property Tbk. 

2019 
0.0928981 

 

2020 
0.0882651 

 

2021 
0.0669659 

 

KIJA 
PT Kawasan Industri Jababeka 

Tbk. 

2019 
0.0115834 

 

2020 
0.0037089 

 

2021 
0.0071294 

 

MKPI PT Metropolitan Kentjana Tbk. 

2019 
0.0844837 

 

2020 
0.0303183 

 

2021 
0.0406127 

 

MTLA PT Metropolitan Land Tbk. 

2019 
0.0798416 

 

2020 
0.0482609 

 

2021 
0.0593904 

 

NZIA PT Nusantara Almazia, Tbk. 

2019 
0.0050927 

 

2020 
0.0040187 

 

2021 
0.0048331 

 

POLI 
PT Pollux Investasi 
Internasional Tbk. 

2019 
0.0234967 

 

2020 
0.0070514 

 

2021 
0.014688 

 

PPRO PT PP Properti Tbk 

2019 
0.013733 

 

2020 
0.0057225 

 

2021 
0.0009968 
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PWON PT Pakuwon Jati Tbk. 

2019 
0.1241531 

 

2020 
0.0422964 

 

2021 
0.0537112 

 

RDTX PT Roda Vivatex Tbk 

2019 
0.0832585 

 

2020 
0.0794624 

 

2021 
0.0619424 

 

REAL 
PT Repower Asia Indonesia 

Tbk. 

2019 
0.0039223 

 

2020 
0.0029012 

 

2021 
0.0035806 

 

SMDM 
PT Suryamas Dutamakmur 

Tbk. 

2019 
0.0228335 

 

2020 
0.0058423 

 

2021 
0.0356127 

 

SMRA PT Summarecon Agung Tbk. 

2019 
0.0250809 

 

2020 
0.0098669 

 

2021 
0.0211018 

 

URBN 
PT Urban Jakarta Propertindo 

Tbk. 

2019 
0.0074725 

 

2020 
0.0251857 

 

2021 
0.01578 
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DATA PENELITIAN LEVERAGE 

Debt to Asset Ratio 

Kode 
Perusahaan 

Nama Perusahaan Tahun 
Debt to asset 

ratio 

BIPP 
PT Bhuwanatala Indah 

Permai Tbk. 

2019 
0.4842159 

 

2020 
0.4843159 

 

2021 
0.4350683 

 

BSDE PT Bumi Serpong Damai Tbk. 

2019 
0.3834834 

 

2020 
0.4336272 

 

2021 
0.4160747 

 

CITY 
PT Natura City Developments 

Tbk. 

2019 
0.1220635 

 

2020 
0.0845346 

 

2021 
0.0809321 

 

CTRA PT Ciputra Development Tbk. 

2019 
0.509295 

 

2020 
0.5552809 

 

2021 
0.52569 

 

DMAS PT Puradelta Lestari Tbk. 

2019 
0.1472017 

 

2020 
0.1812994 

 

2021 
0.1247588 

 

DUTI PT Duta Pertiwi Tbk. 

2019 
0.0935553 

 

2020 
0.2489091 

 

2021 
0.2839803 

 

GPRA 
PT Perdana Gapura Prima 

Tbk. 

2019 
0.3359875 

 

2020 
0.3902563 
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2021 
0.3718372 

 

JRPT PT Jaya Real Property Tbk. 

2019 
0.3369869 

 

2020 
0.3141079 

 

2021 
0.3059507 

 

KIJA 
PT Kawasan Industri 

Jababeka Tbk. 

2019 
0.4823786 

 

2020 
0.4868717 

 

2021 
0.481617 

 

MKPI 
PT Metropolitan Kentjana 

Tbk. 

2019 
0.2435153 

 

2020 
0.2644157 

 

2021 
0.269936 

 

MTLA PT Metropolitan Land Tbk. 

2019 
0.3696378 

 

2020 
0.3127772 

 

2021 
0.3125608 

 

NZIA PT Nusantara Almazia, Tbk. 

2019 
0.2288693 

 

2020 
0.2334648 

 

2021 
0.1928392 

 

POLI 
PT Pollux Investasi 
Internasional Tbk. 

2019 
0.2794826 

 

2020 
0.315595 

 

2021 
0.290431 

 

PPRO PT PP Properti Tbk 

2019 
0.4891287 

 

2020 
0.5554217 

 

2021 
0.568068 
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PWON PT Pakuwon Jati Tbk. 

2019 
0.3065515 

 

2020 
0.3348643 

 

2021 
0.3356064 

 

RDTX PT Roda Vivatex Tbk 

2019 
0.0969614 

 

2020 
0.0788977 

 

2021 
0.0811217 

 

REAL 
PT Repower Asia Indonesia 

Tbk. 

2019 
0.0104974 

 

2020 
0.007399 

 

2021 
0.0070457 

 

SMDM 
PT Suryamas Dutamakmur 

Tbk. 

2019 
0.1834565 

 

2020 
0.1729921 

 

2021 
0.1586176 

 

SMRA PT Summarecon Agung Tbk. 

2019 
0.133093 

 

2020 
0.354428 

 

2021 
0.5688926 

 

URBN 
PT Urban Jakarta Propertindo 

Tbk. 

2019 
0.5995795 

 

2020 
0.4702939 

 

2021 
0.5011886 

 

 


